
marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 1/7

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

URBAVILEO (62)
30 avenue Charles de Gaulle

62200 Boulogne sur Mer
AVIS DE MARCHÉ

TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : SEM URBAVILEO (62).
Forme juridique de l’acheteur: Entité disposant de droits spéciaux ou exclusifs
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Marché de travaux pour la réhabilitation d'un bâtiment de 50 logements sis 1 à 9 allée Houdon à Boulogne sur Mer (62200) -
Relance des lots 2-6-9-11-12 suite infructuosité.
Description: Marché de travaux pour la réhabilitation d'un bâtiment de 50 logements sis 1 à 9 allée Houdon à Boulogne sur Mer
(62200) - Relance des lots 2-6-9-11-12 suite infructuosité
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45000000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code postal: 62200.
Code NUTS: FRE12.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : Les candidats devront prendre en compte qu'en application de l'article L2112-2
du code de la commande publique, le titulaire du marché aura l'obligation, dans le cadre de l'exécution des prestations, de
promouvoir l'emploi de personnes rencontrant des difficultés particulières d'insertion, dans les conditions fixées au CCAP.
Variantes proposées par le candidat Concernant le lot n°1 Démolition Gros œuvre (Lot n°2 du dossier initial) Concernant le lot
n°2 Menuiseries extérieures "Métalliques" ou "Acier inox" (Lot n°6 du dossier initial) Concernant le lot n°4 Carrelage (Lot n°11
du dossier initial) Concernant le lot n°5 Electricité (Lot n°12 du dossier initial) Le dépôt d'une variante sans chiffrer l'offre de
base n'est pas admis. L'acheteur ne limite pas le nombre de variantes pouvant être déposées par chaque candidat. Variante
exigée Concernant le lot n°3 Peinture (Lot n°9 du dossier initial) : Les candidats doivent présenter des propositions de prix pour
la variante exigée suivante : « Réalisation d'une seule couche de peinture sur les murs des logements en lieu et place des 2
couches de peinture demandées en base » Cette variante exigée est définie dans le(s) document(s) suivant(s) : CCTP et DPGF
L'acheteur autorise la présentation de variantes de la part des candidats. Le dépôt d'une variante sans chiffrer l'offre de base
n'est pas admis. Prix des prestations supplémentaires éventuelles Concernant le lot n°5 Electricité (Lot n°12 du dossier initial)
Le chiffrage de la PSE est obligatoire. Détail de celle-ci : Mise en place de volets roulants électriques motorisés.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: La visite obligatoire sur site se déroulera le Mardi 27 août 2024 et le Mardi 03
septembre 2024 entre 09h00 et 12h00. Chaque candidat devra obligatoirement s'inscrire pour la bonne organisation de celle-ci,
au plus tard 3 jours avant la date de la visite. Toutes les questions seront posées le jour de la visite. M.BADSI Nassim,
n.badsi@habitat-du-littoral.com et ou 03-61-87-00-11 sera chargé de la visite. La visite sur site doit être effectuée six jours
avant la date limite de remise des offres. Plus aucune visite ne sera organisée dans les six jours précédant la date limite de
remise des offres..
Informations complémentaires de la procédure: Les candidats devront prendre en compte qu'en application de l'article L2112-2
du code de la commande publique, le titulaire du marché aura l'obligation, dans le cadre de l'exécution des prestations, de
promouvoir l'emploi de personnes rencontrant des difficultés particulières d'insertion, dans les conditions fixées au CCAP.
Variantes proposées par le candidat Concernant le lot n°1 Démolition Gros œuvre (Lot n°2 du dossier initial) Concernant le lot
n°2 Menuiseries extérieures "Métalliques" ou "Acier inox" (Lot n°6 du dossier initial) Concernant le lot n°4 Carrelage (Lot n°11
du dossier initial) Concernant le lot n°5 Electricité (Lot n°12 du dossier initial) Le dépôt d'une variante sans chiffrer l'offre de
base n'est pas admis. L'acheteur ne limite pas le nombre de variantes pouvant être déposées par chaque candidat. Variante
exigée Concernant le lot n°3 Peinture (Lot n°9 du dossier initial) : Les candidats doivent présenter des propositions de prix pour
la variante exigée suivante : « Réalisation d'une seule couche de peinture sur les murs des logements en lieu et place des 2
couches de peinture demandées en base » Cette variante exigée est définie dans le(s) document(s) suivant(s) : CCTP et DPGF
L'acheteur autorise la présentation de variantes de la part des candidats. Le dépôt d'une variante sans chiffrer l'offre de base

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 2/7

n'est pas admis. Prix des prestations supplémentaires éventuelles Concernant le lot n°5 Electricité (Lot n°12 du dossier initial) Le chiffrage de
la PSE est obligatoire. Détail de celle-ci : Mise en place de volets roulants électriques motorisés.

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: La visite obligatoire sur site se déroulera le Mardi 27 août 2024 et le Mardi 03
septembre 2024 entre 09h00 et 12h00. Chaque candidat devra obligatoirement s'inscrire pour la bonne organisation de celle-ci,
au plus tard 3 jours avant la date de la visite. Toutes les questions seront posées le jour de la visite. M.BADSI Nassim,
n.badsi@habitat-du-littoral.com et ou 03-61-87-00-11 sera chargé de la visite. La visite sur site doit être effectuée six jours
avant la date limite de remise des offres. Plus aucune visite ne sera organisée dans les six jours précédant la date limite de
remise des offres..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Démolition Gros Oeuvre.
Titre: Démolition Gros Oeuvre.
Description: (Lot n°2 du dossier initial).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45111100.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code Postal: 62200.
Pays: France.
Informations complémentaires: Sans objet.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Conformément en Règlement de consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

Critère Qualité :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour



marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 3/7

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : URBAVILEO
(62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : URBAVILEO (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE
SUR MER
Organisation qui reçoit les demandes de participation : URBAVILEO (62)
Organisation qui traite les offres : URBAVILEO (62)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: Menuiseries extérieures "Métalliques" ou "Acier inox".
Titre: Menuiseries extérieures "Métalliques" ou "Acier inox".
Description: (Lot n°6 du dossier initial).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45421150.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code Postal: 62200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Objectif de l’approvisionnement stratégique: none.
Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

Critère Qualité :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 4/7

Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : URBAVILEO
(62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : URBAVILEO (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE
SUR MER
Organisation qui reçoit les demandes de participation : URBAVILEO (62)
Organisation qui traite les offres : URBAVILEO (62)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: Peinture.
Titre: Peinture.
Description: (Lot n°9 du dossier initial).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45442110.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code Postal: 62200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

Critère Qualité :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 5/7

Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Requise
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : URBAVILEO
(62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : URBAVILEO (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE
SUR MER
Organisation qui reçoit les demandes de participation : URBAVILEO (62)
Organisation qui traite les offres : URBAVILEO (62)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: Carrelage.
Titre: Carrelage.
Description: (Lot n°11 du dossier initial).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45431000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code Postal: 62200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

Critère Qualité :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 6/7

Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : URBAVILEO
(62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : URBAVILEO (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE
SUR MER
Organisation qui reçoit les demandes de participation : URBAVILEO (62)
Organisation qui traite les offres : URBAVILEO (62)

5.1 LOT N° : LOT-0005

Identifiant interne: Electricité.
Titre: Electricité.
Description: (Lot n°12 du dossier initial).

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45113000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: 1 à 9 allée Houdon.
Ville: BOULOGNE SUR MER.
Code Postal: 62200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

Critère Qualité :
Description : Conformément au Règlement de Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 20/09/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise



marches-securises.fr Avis de publicité 24-90585 31/07/2024

page 7/7

Adresse pour la soumission : http://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : URBAVILEO
(62)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : URBAVILEO (62)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE
SUR MER
Organisation qui reçoit les demandes de participation : URBAVILEO (62)
Organisation qui traite les offres : URBAVILEO (62)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : SEM URBAVILEO (62).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 61751222000041.
Adresse postale : 30 avenue Charles de Gaulle.
Adresse postale : 30 avenue Charles de Gaulle.
Ville : Boulogne sur Mer.
Code postal : 62200.
Pays : FRANCE.
Point de contact: SEM URBAVILEO.
Adresse électronique: marches@habitat-du-littoral.com.
Téléphone: +33 321100130.
Adresse internet: https://www.habitat-du-littoral.com.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER.
Département : TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER.
Adresse postale : PLACE DE LA RESISTANCE.
Ville : BOULOGNE SUR MER.
Code postal : 62200.
Pays : FRANCE.
Point de contact: TRIBUNAL JUDICIAIRE DE BOULOGNE SUR MER.
Adresse électronique: accueil-boulogne-sur-mer@justice.fr.
Téléphone: +33 321996100.
Adresse internet: http://www.justice.gouv.fr/..

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :bb2977bb-8ddf-4777-bd4d-a4ea148b37f8
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 31/07/2024 à 16:19.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


